
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области от 10.07.2017 № 383/ос «Об утверждении 
Положеиия о порядке проведения государственной аккредитации 

региональных общественных организаций или структурных подразделений 
(региональных отделений) общероссийской спортивной федерации 

для наделения их статусом региональных спортивных федераций» 

В соответствии со статьей 1 О l Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о порядке проведения государственной 

аккредитации региональных общественных организаций или структурных 
подразделений (региональных отделений) общероссийской спортивной 
федерации для наделения их статусом региональных спортивных федераций, 

утвержденное приказом Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области от 10.07.2017 No 383/ос «Об утверждении Положения 
о порядке проведения государственной аккредитации региона.1ьных 

общественных организаций или структурных подразделений (региональных 

отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения 
их статусом региональных спортивных федераций>> (с изменениями, 

внесенными приказами от 20.09.2017 № 550/ос и от 16.11.2017 No 621 /ос) 
следующие изменения: 

1) в подпункте 2 пункта 3 слова «(доб. 33 )» заменить словами 
«(доб . 38)»; 

2) в подпункте 3 пункта 3 слова «(кабинет № 377)» заменить словами 
«(кабинет № 352)»; 

3) в подпункте 4 пункта 3 слова «по электронной почте 

n.trofimchuk@egov66.гu» заменить словами «по электронной почте 
d.amelchenko@egov66.1·u»; 

4) пункт 11 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 
«За выдачу дубликата документа, подтверждающего государственную 

аккредитацию, уплачивается государственная пошлина в размере 350 рублей 



2 

в соответствии с подпунктом 77 части 1 статьи 333.33 Налогового кодекса 
Российской Федерации.»; 

4) пункт 18 изложить в следующей редакции: 
«Решение о государственной аккредитации или об отказе 

в государственной аккредитации принимается Комиссией 

по государственной аккредитации не позднее 2 месяцев со дня истеч~ния 
срока, установленного в соответствии с абзацем 2 пункта 14 настоящего 
положения.»; 

5) абзац 11 пункта 19 признать утратившим силу. 
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.l'u). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр Л.А. Рапопорт 


		2018-08-01T15:15:36+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




